
Pleszew, dnia 03 września 2024 r. 
Zamawiający:  
Miasto i Gmina Pleszew Rynek 1,  
63-300 Pleszew  
 
Numer sprawy: OK.042.1.2024 

Wykonawcy uczestniczący 
w postępowaniu  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wymiana opraw oświetlenia 
zewnętrznego na oprawy energooszczędne LED w Mieście i Gminie Pleszew”. 
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
Zamawiający zawiadamia, iż w przedmiotowym postępowaniu w dniu 12.08.2024 r. wpłynął do 
Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).  
Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zamieszcza w załączeniu treść złożonego zapytania 
oraz wyjaśnienia treści SWZ. 
 
Pytanie nr 1: 
Z uwagi na wprowadzoną przez Bank Gospodarstwa Krajowego modyfikację regulaminu Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja dziewiąta - Rozświetlamy Polskę z dnia 
5 sierpnia 2024 r., zwracam się z prośbą o zmianę zapisu przeniesionego do SWZ z już nieaktualnej 
wersji Regulaminu § 8, pkt 5 - cyt.: „Wnioskodawca w ogłoszeniu Postępowania zakupowego zastrzega 
obowiązek użycia przez wykonawcę Nowych opraw wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej.” na 
obowiązujący tj. cyt.: „Wnioskodawca w ogłoszeniu Postępowania zakupowego zastrzega obowiązek 
użycia przez wykonawcę Nowych opraw wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej lub Nowych 
opraw dopuszczonych do użycia na terenie Unii Europejskiej.”. Aktualna treść regulaminu dostępna jest 
na stronie BGK: 
hƩps://www.bgk.pl/files/public/Pliki/Fundusze_i_programy/Polski_Lad/Edycja_dziewiata/Regulamin
_Edycja_9_05082024.pdf 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu zgodnie z nowym regulaminem Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja dziewiąta - Rozświetlamy Polskę z dnia 5 
sierpnia 2024 r.: Zamawiający wymaga nowych opraw LED dopuszczonych do użycia na terenie Unii 
Europejskiej. Zamawiający skreśla wymaganie określone w załącznikach do SWZ Szczegółowych 
Specyfikacjach Technicznych „… i muszą być wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej” 
oraz zmienia w załącznikach do SWZ Szczegółowych Specyfikacjach Technicznych: 
było: 
Urządzenie automatyki sterującej dostarczone w komplecie z oprawą LED musi: 
„być wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej potwierdzone trwałym i czytelnym nadrukiem kraju 
produkcji na obudowie urządzenia (nie dopuszcza się etykiet i naklejek na zewnątrz obudowy)” 
jest: 
„Urządzenie automatyki sterującej dostarczone w komplecie z oprawą LED musi: 



być dopuszczone do obrotu na terenie Unii Europejskiej potwierdzone trwałym i czytelnym nadrukiem 
kraju produkcji na obudowie urządzenia (nie dopuszcza się etykiet i naklejek na zewnątrz obudowy)” 
 
Pytanie nr 2: 
Proszę o informację czy Zamawiający posiada obecnie inteligentny system zarządzania oświetleniem? 
Jeżeli tak to czy wymagane jest, aby oferowane oprawy po podłączeniu do zasilania automatycznie 
implementowały (logowały) się w trybie online z istniejącym systemie zarządzania oświetleniem? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający posiada dwa systemy sterowania oświetleniem:  

1) Exedra, 
2) Interact. 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy opraw oświetleniowych współpracujących z innym 
oprogramowaniem niż te wymienione powyżej, pod warunkiem zachowania poniższych 
funkcjonalności: 
- sterowania systemem oświetlenia przez m. in. dokonywanie redukcji zużycia energii elektrycznej dla 
poszczególnej oprawy,  
- dostęp online do opraw min. raz na dobę,  
- okresowe raportowanie przez system (posiadany przez Zamawiającego lub dostarczony przez 
Wykonawcę)  m. in. czasu wyłączenia i włączenia zasilania dla każdej oprawy osobno w każdej dobie 
z dokładnością do 1 min.,  
- raportowanie o zużyciu energii elektrycznej narastająco oraz dla każdej nocy i dla każdej pełnej 
godziny.  
Pozostałe wymagania określono w Szczegółowej Specyfikacji Technicznej.  
 
Pytanie nr 3: 
Z uwagi, że Zamawiający obecnie posiada oprawy LED z gniazdami Zhaga zlokalizowanymi od góry 
oprawy, proszę o dopuszczenie tego typu rozwiązania w ramach obecnie toczącego się postępowania. 
Wykonawca nie znajduje uzasadnienia do narzucenia stosowania wyłącznie opraw ulicznych  
z gniazdami Zhaga od dołu oprawy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Obecnie posiadane oprawy LED z gniazdami Zhaga nie są objęte przedmiotem zamówienia.  
Wymogi określone przez Zamawiającego związane są ze zwiększeniem żywotności urządzeń 
automatyki sterującej po okresie gwarancji, m.in. uniknięcie bezpośredniego wystawienia urządzeń na 
działanie promieni UV (szczególnie silnego nasłonecznienia), które w drastycznym tempie przyspiesza 
starzenie się urządzeń w przypadku montażu od góry oprawy.  
Wobec powyższego zamawiający wybrał rozwiązanie polegające na montażu od dołu oprawy drogowej 
oraz podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ oraz załącznikach do niej. 
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